
Folketingets Socialudvalg 

Dato 29. august 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 24. august 
2012 følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 
spørgsmål 6 ad L 200

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL).

Spørgsmål 6:

”Ministeren bedes redegøre for de antalsmæssige forudsætninger for, hvor 

mange personer reduktionen i indkomstoverførsler forudsættes at omfatte.”

Svar:

Skatteaftalen indeholder en afdæmpet regulering af skattepligtige satsregu-

lerede indkomstoverførsler i årene 2016-2023 med kompensation til folke-

pensionister, som ikke har betydelige supplerende indkomster. Det er vurde-

ret, at forslaget inkl. adfærdsvirkninger varigt kan styrke de offentlige finan-

ser med ca. 3¾ mia. kr. (2013-niveau).

Vurderingen tager udgangspunkt i en stikprøve af den danske befolkning i 

2009, der er fremskrevet til 2013-niveau med blandt andet udviklingen i al-

dersgrupper og udviklingen i indkomstgrundlag for skatter.

Det skønnes, at der er godt 2 mio. helårsmodtagere af indkomstoverførsler i 

2013, jf. tabel 1. Heraf er en række modtagere imidlertid ikke omfattet af en 

afdæmpet regulering. Det gælder blandt andet knap 300.000 modtagere af 

SU. 

Hertil kommer, at folkepensionister uden betydelige supplerende indkomster 

kompenseres for virkninger af den afdæmpede regulering. Det skønnes, at 

ca. 850.000 folkepensionister fuldt ud kompenseres. Således kan det sam-

lede antal modtagere af indkomstoverførsler, der omfattes af en afdæmpet 

regulering, opgøres til knap 900.000 personer. Det skal bemærkes, at der for 

en lang række af de pågældende ydelser er en stor udskiftning i gruppen af 

modtagere. Dertil kommer, at der med skattereformen åbnes op for mulighe-

den for, at førtidspensionister på den gamle ordning kan overgå til den nye 

ordning, og derved få en indkomstfremgang.
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Tabel 1

Personer på indkomstoverførsler mv.

2013

1.000 helårspersoner

A-dagpenge (ekskl. aktiverede) 95

Kontanthjælp (ekskl. aktiverede) 94

Aktiverede dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere 46

Feriedagpenge 6

Førtidspension 249

Efterløn 100

Fleksydelse 7

Revalidieringsydelse 12

Syge- og barselsdagpenge 111

Ledighedsydelse 15

6-ugers selvvalgt uddannelse 3

I alt 739

SU 297

I alt inklusiv SU 1.036

Folkepensionister 999

I alt inklusiv SU og folkepensionister 2.035

Kilde: Økonomisk redegørelse, maj 2012
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